[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 156 / 2008

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE CARGO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar 05 (cinco) cargos providos de Professor de Educação Física para 05 (cinco) cargos vagos de Professor PEB II – Educação Física, todos previstos no Anexo 5 da Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 19 de dezembro de 2008.

 HELIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 19 de dezembro de 2008.

OEP/850/2008/orm

E X P O S I Ç Ã O     D E      M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial, e em sessão extraordinária.
Trata-se de Projeto de Lei que autoriza a remanejar 05 (cinco) cargos providos de Professor de Educação Física para 05 (cinco) cargos vagos de Professor PEB II – Educação Física, todos previstos no Anexo 5 da Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989.

Convém esclarecer que a presente propositura foi objeto de inúmeros estudos e tratativas, inclusive, estando devidamente autorizada pelo Conselho Municipal de Educação, conforme se verifica nos documentos em anexo.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.
Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

  HELIO DE ALMEIDA BASTOS

    Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

EDSON ANTÔNIO PEREIRA

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.
“Deus Seja Louvado”                                                     3